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Klub českých turistů Ostroměř  

pořádá 
33. ročník turistického pochodu  

10. ročník cyklotrasy 

KRAJEM EDUARDA ŠTORCHA 

V SOBOTU 17. KVĚTNA 2008 

Prezentace, start i cíl: 
Základní škola E. Štorcha v Ostroměři 

7:00 až 10:00 hodin 

(zajištěno je drobné občerstvení a v cíli  
pamětní list, pro děti jsou připraveny různé soutěže) 

TRASY: 
PĚŠÍ - 7, 12, 20 A 30 KM 
CYKLO - 35 a 50 km 

Další info na netu: www.webpark.cz/kct-ostromer 

10.5.2008 - SBĚR  
VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 

Upozorňujeme občany, že v sobotu 10.5.2008 proběhne 
sběr velkoobjemového odpadu (do tohoto odpadu nepatří 
např. oleje, obaly od barev, akumulátory, lednice, televize, 
pneumatiky, obaly po chemických prostř. apod.). Kontej-
ner bude umístěn v Ostroměři na parkovišti. V Sylvárově 
Újezdě, Domoslavicích a Nových Smrkovicích uložte vel-

koobjemový odpad u kontejneru na tříděný odpad. 

     Kolektiv členů místního kulturního střediska přivítá každého dobrovolníka, který je ocho-
ten věnovat svůj čas ve prospěch nás všech. Hledáme šikovné lidi, hlavně pro spolupráci 

při tvorbě Ostroměřského zpravodaje, přípravě sjezdu rodáků a naučné stezky, pořádání 

kulturních akcí a dalších společenských aktivit. 

     Zájemci se mohou hlásit u J. Nováka tel. 724 070 345, J. Vobořilové tel. 737 984 740, na 

obecním úřadě nebo v knihovně tel. 493 691 526. 

8.5.08 - BĚH NA ZVIČINU 
Memoriál Václava Dobeše: Šárovcova Lhota - Zvičina 

41. ročník běhu - 13:30 hodin, 8. května 2008 
4. ročník MTB/kola - 10:00 hodin, 8. května 2008 

http://zvicina.cz 

8.5.08 - OTEVÍRÁNÍ SEZÓNY - ZVIČINA 
Sdružení měst a obcí Podzvičinsko Vás srdečně zve na „Otevírání 
turistické sezóny na Zvičině. Od 11:00 hodin budou připraveny 
soutěže pro děti, hvězdicová jízda cyklistů a starostů Podzvičin-

ska, hudební skupina Servis-Vokap a další. 
www.podzvicinsko.cz 



ZPRÁVY Z OBCE:ZPRÁVY Z OBCE:ZPRÁVY Z OBCE:   
 
NĚKOLIK VĚT KE SJEZDU RODÁKŮ 
 
     V rámci sjezdu rodáků se v neděli 
dne 15.6.2008 uskuteční ve spolupráci s 
kulturně - sportovní komisí DĚTSKÝ 
DEN. Protože v neděli je programové 
schéma věnováno převážně dětem a mládeži (pohádka, 
Ferdohraní s klaunem Ferdou a diskotéka Zdeňka Vranov-
ského), budou zároveň na hřišti za školou připraveny různé 
soutěže a hry, které si pro děti a mládež zorganizují místní 
organizace a spolky. Pro děti bude k dispozici zdarma při-
pravena atrakce skákacího hradu. 
     Sloučením dětského dne spolu se sjezdem rodáků dojde 
k úsporám nákladových položek, které by bylo jinak potře-
ba vynaložit při sólovém projektu dětského dne. Tím, že je 
program sjezdu rodáků dramaturgicky směrován i pro děti 
a mládež, svůj účel a poslání náplně dětského dne beze 
zbytku splní.  
     Dále máte v tomto zpravodaji vloženy pozvánky včetně  
programu sjezdu rodáků. Prosíme Vás, aby jste oslovili 
Vaše známé a příbuzné, které jsou rodáky, nebo přáteli 
Ostroměře, Domoslavic, Sylvárova Újezda a Nových Smr-
kovic, aby jim tyto pozvánky včetně programu byly doru-
čeny a předány. 
     Pokud by jste měli zájem o více pozvánek s progra-
mem, jsou k dispozici na obecním úřadě. Dále velmi rádi 
uvítáme každého, kdo by nám se sjezdem rodáků chtěl 
pomoci. 
 
PODĚKOVÁNÍ 
 
     Chtěl bych poděkovat jménem obecního úřadu tělocvič-
né jednotě Sokol Ostroměř za poskytnutí sokolovny pro 
divadelní představení. 
     Je potřeba poděkovat také za velmi dobrou úroveň 
webových stránek a zpravodaje celé partě lidí redakční 
rady v čele s panem Janem Novákem a dále celému MKS 
za vzorné vedení muzea, které nás jako obec velmi dobře 
prezentuje na veřejnosti. 
     V neposlední řadě si mimořádné zásluhy a uznání za-
sluhují naši loutkáři. Celá parta loutkářů a jejich nadšenců 
v čele s principálkou divadla paní Blankou Splítkovou po-
hádkami předkládají dětem základy lidských hodnot, uka-
zují příměr boje dobra se zlem a zároveň učí kráse a esteti-
ce našeho mateřského jazyka. 

Za obecní úřad 
Miroslav Vobořil ml., místostarosta 

 
POZOR V LESE NA NÁVNADY PROTI VZTEKLINĚ 
 
     Přibližně 160 tisíc návnad obsahujících očkovací látky 
proti vzteklině shodily během minulého týdne letadla na 
území velké části honiteb a některých nehonebních pozem-
cích v oblasti východních 
Čech, včetně Jičínska.  
     Celkové náklady letecké 
vakcinace na preventivní opat-
ření přišly asi na 1,8 milionu 
korun. Veterináři nyní upozor-

ňují návštěvníky lesů, aby byli opatrnější a nedotýkali se 
návnad zhotovených z rybí moučky a tuku, ve kterých je 
zalisovaná ampule. U psů může jejich pozření vyvolat střev-
ní potíže. 

novák jan 
 

OBECNÍ ÚŘAD OSTROMĚŘ 
tel. 493 691 526, tel. 493 691 148 (fax),  
Úřední hodiny: 
pondělí a středa: 8.oo - 11.3o hod, 12.oo - 17.oo hod 
e-mail: ou@ostromer.cz 
 
Aktuality o dění v obci a také mnoho dalších informací na 
webových stránkách obce: www.ostromer.cz 
———————————————————————- 
 
STÍNY: (158)STÍNY: (158)STÍNY: (158)   
 
... 28.3. Údajně bezdůvodně napadla v 
podvečerních hodinách žena v Sylvárově 
Újezdu holí svého staršího souseda. 
Hlídka na místě zjistila, že nedošlo ke 
zranění ani ke škodě na majetku, a tak 
oběma stranám na místě pouze domluvila. 
... 28.3. vyjeli policisté  v ranních hodinách do Ostroměře, 
kde šestačtyřicetiletá řidička osobního vozidla Škoda Feli-
cia zezadu narazila do nákladního vozidla s přívěsem, jehož 
řidič odbočoval vpravo na vedlejší silnici. Ke zranění osob 
nedošlo, alkohol u řidičů byl na místě vyloučen dechovou 
zkouškou a celková škoda byla vyčíslena  téměř na 40 tisíc 
korun. 
... 11.4. ráno se projížděl pan Jaroslav Kolc z Bartoušova na 
svém jízdním kole, všiml si v silničním příkopu u Pševse 
odložené pánské zimní bundy. Nedalo mu to a bundu si 
zblízka prohlédl. Jaké však  bylo jeho překvapení, když v 
kapse našel peněženku s více jak 11 tisící korunami. Ani na 
chvíli nezaváhal a o svém nálezu informoval policii. Vzhle-
dem k tomu, že se v peněžence nacházely i osobní doklady 
jejího majitele, mohli mu policisté vše okamžitě předat. Pa-
nu Kolcovi patří bezesporu velké poděkování. Ne každý by 
se totiž v takové situaci zachoval stejně jako on. 
... 18.4. odcizil ve večerních hodinách dosud neznámý pa-
chatel v Konecchlumí osobní motorové vozidlo Audi A6 
Avant, stříbrné barvy, které bylo zaparkované před místní 
restaurací. Majitel vyčíslil jeho hodnotu na 290.000 Kč. 
Případ šetří jičínští policisté jako trestný čin krádeže. 
... 25.4. Fotbalistům 1. FK Nová Paka při fotbalovém utkání 
na letním stadionu v Nové Pace někdo ukradl z neuzamčené 
šatny plno osobních věcí. Zloděj si bral, co tam fotbalisté 
při utkání museli nechat - peněženky, občanky, řidičské 
průkazy, platební karty, mobilní telefony, hodinky a spor-
tovní tašku. Celkem 15 fotbalistům, místním i přespolním, 
způsobil zloděj pěkný šok a škodu na odcizených věcech 
72.210 Kč. 
... 25.4. v 17:00 přijali policisté oznámení 64letého muže z 
Bílska u Hořic, který osobně ohlásil krádež věcí z jeho do-
mu. Manželé řezali dříví na zahradě u domu a zatím se jim 
zloděj procházel po bytě a kradl. Do domku vlezl otevře-
ným oknem. Nikým neviděn si odnesl náramky a řetízky, 
snubní prstýnky a nějaké peníze. Majitelé odhadli škodu na 
70.000  Kč. Na místo přivolaný kriminalistický technik mu-



sel bohužel konstatovat, že některé stopy, které zloděj 
mohl na místě zanechat, byli majiteli porušeny, když zjiš-
ťovali, co se vlastně všechno ztratilo. Lepší v takovém pří-
padě, když zjistíte, že vás navštívil nevítaný host, zavolat 
na linku 158 a nevstupovat na místo činu. Rozhořčený ma-
jitel domku, kterého určitě tato nepříjemnost rozrušila, 
usedl za volant a chtěl odjet do Hořic na obvodní oddělení 
celou věc oznámit. Když ale v Bílsku vyjížděl ze dvora na 
hlavní silnici přehlédl auto, které jelo od Ostroměře, a na-
razil do něj. Vše se naštěstí obešlo bez zranění, škoda ale 
55.000 Kč  majitele ale nepotěší. 
... 25.4. v 8:40 nedodržela bezpečnou vzdálenost za před ní 
jedoucím osobním vozidlem řidička s nákladním vozidlem 
zn. Kia v Ostroměři. Auto před ní zastavilo před přecho-
dem pro chodce a ona do něj zezadu narazila. Na obou 
vozidlech vznikla škoda 50.000 Kč. 

Okresní policie ČR v Jičíně 
———————————————————————–                                                                                                         
 
ŠKOLSKÁ ZAŘÍZENÍ:ŠKOLSKÁ ZAŘÍZENÍ:ŠKOLSKÁ ZAŘÍZENÍ:   
 
CELOŠKOLNÍ PROJEKTOVÝ DEN „CRY OF AFRICA“ 
 
     V úterý 22.4. jsme formou celoškolního projektového 
dne nazvaného „Cry of Africa“ oslavili Den Země. První 
až třetí třída se rozdělily do tří promíchaných skupin a při-
pravily si faunu a floru Afriky, povídání o Sahaře, deštném 
pralese a také o kmenech a domorodých obyvatelích. Čtvr-
tá a pátá třída (protože jsou již starší a znají více věcí) se 
pustily do poznávání afrických států, měst, pohoří a řek, 
také zjistily plno zajímavého o průmyslu a těžbě v Africe. 
To vše jsme museli stihnout během prvních dvou hodin, 
protože třetí hodinu nás čekalo setkání se zástupci společ-
nosti SAGA AFRIKA, kteří nám přijeli popovídat o Afri-
ce, zodpovědět nám naše (často dosti záludné) otázky a 
hlavně si s námi zabubnovat. To byl zlatý hřeb našeho se-
tkání - tělocvična se otřásala pod náporem našich hlasivek 
a zvukem mnoha bubnů.  
     Poslední část našeho projektového dne na prvním stup-
ni jsme strávili společnou prezentací prací, které jsme v 
prvních dvou hodinách vytvořili. Všem patří velké uznání 
a obdiv za to, co se dá během tak krátké doby zjistit o dru-
hém největším kontinentu světa.  
     Ani druhý stupeň nezůstal pozadu a připojil se svými 
aktivitami k oslavě tohoto významného dne, který se slaví 

již od roku 1970. Žáci si formou prezentace v PowerPointu 
připomněli nejen základní fakta o Africe, ale také závažné 
problémy, se kterými se tento kontinent již řadu let potýká. 
A aby také mohli zapojit svou fantazii, byla pro ně připrave-
na tvůrčí dílna, ve které si mohli vybrat, zda si chtějí vytvo-
řit africkou masku či africký šperk. Následně shlédli doku-
ment o Jihoafrické republice, který nám poskytla již jmeno-
vaná společnost SAGA AFRIKA. Další program byl shod-
ný s prvním stupněm (absolvovali jsme ho ovšem samostat-
ně), tedy beseda s domorodými Afričany. I nás asi nejvíce 
zaujala možnost zabubnovat si na pravé africké jambe. Po 
skončení tohoto setkání proběhla výstavka prací žáků, při 
které každý jednotlivec hlasoval pro nejkrásnější šperk a 
masku. Na závěr vytvořili žáci tříčlenné skupiny a vrhli se 
na řešení různorodých úkolů. Čekali je přesmyčky, doplňo-
vačky, rébusy, slepé mapy a jiné „záludnosti“. Další den 
proběhlo vyhlášení nejlepších skupin této soutěže, ale i jed-
notlivců - tvůrců masek a šperků. 
     Při této příležitosti jsme také mohli vyhlásit počet brýlí, 
které jsme sbírali pro děti a lidi ze Středoafrické republiky - 
bylo jich 130 kusů. Všem touto cestou patří velký dík za 
ohromné zapojení do této akce. Díky novinovým článkům k 
nám doputovaly brýle z celého jičínska.  
     Tento den byl velice pestrý, zajímavý a dobrodružný jak 
pro děti, tak i pro učitele. Doufáme, že na něj budou v dob-
rém vzpomínat. 

Za první stupeň Jan Horák, za druhý stupeň Iva Mádlová 
 
ZA „PÁSKY“ BUDOU PŘÍSTROJE 
 
     Naše škola se rozhodla pro spolupráci s občanským sdru-
žením Život dětem. Toto sdružení pomáhá dětským odděle-
ním nemocnic a dětským zařízením, která se starají o ne-
mocné děti.  
     V měsíci březnu jsme obdrželi různobarevné reflexní 
pásky. Tento pásek se nárazem o ruku omotá kolem zápěstí. 
Třídní učitelé vysvětlili dětem v 1. - 6. třídě, že nákupem 
pásku přispějí na dobrou věc. Po čtrnácti dnech byly pásky 
pryč. Některé děti je kupovaly svým sourozencům a kama-
rádům. Vybranou částku 3 500,- Kč jsme poslali na účet 
občanského sdružení. 
     Každý z nás se může v životě ocitnout v těžké situaci, 
kdy potřebuje pomoc a podporu okolí. Naším činem jsme 
pomohli financovat některý z projektů, které sdružení pre-
zentuje na svých stránkách (www.zivotdetem.cz).  

Mgr. Jana Slámová za ZŠ Ostroměř 
———————————————————————– 
 
MÍSTNÍ ORGANIZACE A SPOLKY:MÍSTNÍ ORGANIZACE A SPOLKY:MÍSTNÍ ORGANIZACE A SPOLKY:   
 
DĚTSKÝ MAŠKARNÍ REJ 
 
     Příjemně strávené odpoledne plné legrace, soutěží a dob-
ré pohody prožily děti dne 22.3. v sokolovně na maškarním 
reji. Masky byly velmi krásné, rozmanité a nápadité. 
     Program byl složený z hudby, z různých úkolů a soutěží. 
Na maškarním reji nechyběla ani tradiční tombola s moc 
pěknými cenami. Vyhrával každý. 
     Maškarní rej se vydařil a určitě se líbil nejen dětem, kte-
ré se pořádně vydováděly, ale i rodičům, prarodičům a 
ostatním návštěvníkům. 



     Děkujeme sponzorům: panu Miroslavu Vobořilovi za 
hudbu a doprovod celým odpolednem, firmě Paliva - Pne-
uservis - Ing. Tomáš Gabriel, paní Daniele Tučkové, paní 
Aleně Coubalové a manželům Tomešovým za sponzorské 
dary do tomboly.  

hasiči a sokolové z Ostroměře 
 
KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY 
 
     Tělocvičná jednota Sokol Ostroměř letos opět organizu-
je od 21. června do 2. srpna 2008 „Kurz tance a společen-
ské výchovy“. Kurz proběhne pod vede-
ním tanečního mistra Romana Konopás-
ka a jeho manželky Veroniky. Přihlášky 
příjímá paní Radka Čerychová ve svém 
obchodě "RADKA" v budově Zdravotní-
ho střediska ul. T. G. Masaryka, Ostro-
měř, telefon 736 689 752. Dále pak paní 
Vobořilová, ul. V Chaloupkách 389, Ostroměř, telefon 493 
691 236. 
     Další podrobnosti naleznete na www.ostromer.cz/sokol 
——————————————————————— 
 
ZE SPORTU:ZE SPORTU:ZE SPORTU:   
 
… 10.-11.5.08 - Pohár osvobození 42. ročník Me-
moriálu G. Grudiny (Střelecký klub Ostroměř), 
… 24.5.08 - Memoriál Jaroslava Rychtery (SDH 
Ostroměř), 
… 14.6. a 20.9.08 - 13. ročník ve střelbě z předovek 
(Střelecký klub Ostroměř), 
… 2-3.8.08 - 13. ročník Velké ceny Ostroměře 
(Střelecký klub Ostroměř), 
… 23.8.08 - Podkrkonošský maraton horských kol 
(Lázně Bělohrad) 
… 6.9.08 - 20. ročník ve střelbě z praku (Střelecký 
klub Ostroměř), 
 
PŘÁTELSKÉ UTKÁNÍ VE VOLEJBALU 
 
     Volejbalisté Tělovýchovné jednoty Sokol Ostroměř 
sehráli dne 16. dubna od 18 hodin přátelské utkání s druž-
stvem ze Šárovcovy Lhoty. Jednalo se již o osmé vzájem-

né utkání obou soupeřů. Bohužel 
"Ostromáci" těsně prohráli. Celková vzá-
jemná bilance utkání Ostroměř - Šárovcova 
Lhota je: 3 výhry, 1 nerozhodný výsledek a 
4 prohry. Snad se ostroměřským bude více 
dařit v příštím utkání, které se letos poprvé 
uskuteční na antukovém hřišti ve Lhotě. 
Letošní halová sezona byla poté ukončena společnou schůzí 
v restauraci U Kameníka. 

Výsledek: Ostroměř - Šárovcova Lhota  3 : 4 

Sestava Ostroměře: Bejrová M., Dědina J., Divoká O., 
Hladík M., Gabrielová L., Johnová J., Krátký M., Malík J., 
Novák J., Nový L., Svobodová M., Tomeš J., 

jan novák 
 

ŽUPNÍ PŘEBOR VE FLORBALU JUNIORŮ 
 
v Ostroměři dne 5.4.2008 
     Po počátečních obtížích obsadit turnaj neregistro-
vaných sokolskými týmy v našem regionu 5 b), když 
se ani z Župy Orlické, ani z Župy Podkrkonošské-
Jiráskovi nikdo nepřihlásil, a v naší župě se v této vě-
kové kategorii našel jen jeden tým, byly osloveny i 
další organizace a střední školy z okolí. Do turnaje se 
pak přece jen přihlásila alespoň 4 družstva, tak lze te-
dy považovat turnaj pořádaný v Ostroměři (Župa Ji-
čínská-Bergrova) za postupový.  
     Do turnaje se přihlásilo družstvo z naší pořádající 
jednoty TJ Sokol Ostroměř, dále TJ Vojice, Výběr Ho-
řice (výběr studentů středních škol Hořic) a Modrý 
Jičín (výběr studentů středních škol z Jičína). 
     Kategorie III. Turnaj se hrál v sokolovně v Ostro-
měři, systém hry 4+1 byl upraven vzhledem k rozmě-
rům hřiště na 3+1. Hrálo se podle pravidel florbalu 
vydaných ČFbU, v souladu s rozpisem soutěže ČOS. I 
když výsledky naznačují jednoznačný průběh, souboje 
byly vyrovnané. Bojovalo se urputně o každý míč a 
některé kombinace byla radost sledovat. Na závěr byl 
vyhodnocen nejlepší střelec Milan Valalík a nejlepší 
brankář Tomáš Jenčovský, oba z týmu Sokol Ostro-
měř.  
     Vítězem a postupujícím týmem za subregion 5 b) 
se po vyrovnaném výkonu ve všech zápasech stalo 
sokolské družstvo Ostroměře, a vybojovalo si tak 



účast na Oblastním přeboru ČOS - oblast západ v 
Praze (18.5.2008). 
     Děkujeme všem zúčastněným, pořadatelům a roz-
hodčím. 

     M. Vávra, TJ Sokol Ostroměř 
 
VALNÁ HROMADA TJ SOKOL OSTROMĚŘ 
 
     Ve středu 2. dubna 2008 se konala Val-
ná hromada Tělocvičné jednoty SOKOL 
Ostroměř. Na začátku jsme přivítali hosty 
- členy ze župy Jičínské - Bergrovy: bratry 
Miloslav a Poura a Jaroslava Kubína. 
     Hospodaření za rok 2007 (s. Vobořilo-
vá) - zpráva o hospodaření za rok 2007: výnosy 284 567,- 
Kč, náklady 542 249,- Kč. Na účtu pokladny bylo 5 
304,20 Kč, v bance k 31.12.2007 jsme měli 11 521,86 Kč. 
Neuhrazených faktur týkajících se roku 2007 (opravy WC 
a nákup uhlí) bylo za 24 778,- Kč. Na záporném hospodář-
ském výsledku se podílí odpisy budovy, opravy a udržová-
ní budovy a hřiště, spotřeba elektriky a uhlí.  
     Během měsíců září až prosinec 2007 proběhla oprava 
pánského sociálního zařízení, stála 150 543,- Kč, z toho 40 
000,- Kč jsme obdrželi od obce Ostroměř. 
     Podali jsme žádost o grant na rok 2008 - vybavení tělo-
cvičny - grant je poskytován na nákup nářadí, cvičebních 
pomůcek, tedy na neinvestiční materiál. Naší jednotou mu-
sí být vždy dotován 30 % z vlastních zdrojů. 
     Dále jsme podali žádost o grant na rok 2009 - oprava 
střechy, výměna oken - jedná se o grant z ČOS - investice 
ze státních zdrojů (žádost, realizační studie, rozpočet pro-
jektu, fotodokumentace, doklad o prokázání vlastnických 
vztahů k objektu, výpis z katastru nemovitostí, roční účetní 
uzávěrka, stavební povolení apod.). Máme již rozpočet na 
opravu střechy od firmy Valenta-Klempířství z Dobré Vo-
dy - cena 1 351 305,50 Kč. Ještě nám chybí rozpočet na 
výměnu oken - nejdůležitější je výměna 8 oken v sále. 
     Dále bychom mohli využít investic z vlastních zdrojů 
ČOS, kdy se může žádat o 1 000 až 300 000 Kč, do 
31.12.2008 pro realizaci v roce 2009. - toto by se dalo vy-
užít na opravu dámských toalet, je nutné usnesení valné 
hromady TJ,  která investiční záměr schválí. 
     Změny v rozpisu cvičebních hodin ve školním roce 
2008/2009: 
středa od 19 do 20:30 hod. FLORBAL - dorost - cv. Vávra 
Miloš 
čtvrtek od 16 do 17 hod. FLORBAL - pro nové sokolíky - 
cv. Vávra Miloš 
čtvrtek od 17 do 18 hod. FLORBAL - ml. a st. žactvo - cv. 
Vávra M. 
čtvrtek od 18 do 19.30 hod. AEROBIK pro ml. a starší 
žákyně - cv.Vávrová L., Musílková B. 
čtvrtek od 19:30 do 20:45 hod. AEROBIK pro ženy - cv. 
Vávrová L. 

úterý od 16 do 17 hod. VŠESTRANNOST - je nutné najít 
náhradu za cv. Vávrovou (změna prac. působiště + dojíždě-
ní). Není možné, aby 20 dětí ve věku od 3 do 6 let cvičila 
pouze jedna cvičitelka (B.Musílková), je zapotřebí ještě 
nejméně 2 cvičitelek (např. z řad rodičů) - do cvičení se 
zkusí zapojit Nikola Erbenová a Ilona Velichová. 
     Dobrým nápadem se jeví návrh pro cvičitelky na mateř-
ské dovolené, aby uvažovali o cvičení rodičů s dětmi v do-
poledních hodinách, program si mohou pomalu utvářet již 
teď. 
     Konec cvičebního roku 2007/2008 je v pátek 30. května 
2008. Začátek cvičebního roku 2008/2009 je 15. září 2008. 
     Dne 14. března 2008 se konala v Jičíně dražba dresů růz-
ných velikostí. Této dražby se zúčastnili Miloš Vávra a La-
da Vávrová. Byly nakoupeny tyto sady bez číselného ozna-
čení: 
15 ks zelenočerný velikost S  částka    300,-Kč 
15 ks zelenočerný velikost M  částka    300,-Kč 
15 ks zelenočerný velikost XL  částka 1.000,-Kč 
     Cyklistický oddíl - J. Novák informoval, že po skončení 
cvičebního roku v tělocvičně začne fungovat cyklooddíl. 
Bylo by dobré, aby se našel někdo zodpovědný pro dopro-
vázení začátečníků, pokročilejší by doprovázel b. M. Vobo-
řil, ty nejlepší pak J. Novák. Vyjíždělo by se buď v pátek 
večer, v sobotu, případně v neděli v závislosti na dalším 
programu, vždy v ranních hodinách.  
     Vystoupení b. Jaroslava Kubína - připomněl, že dne 24. 
6.2008 se koná v jičínské jednotě přednáška o Janu Masary-
kovi, zmínil se o Běhu duhové naděje (dříve Běh Terryho 
Foxe), o výletu župního žactva v Dolní Kalné 
     Vystoupení b. Miloslava Poura - přednesl zprávy o od-
boru sportu s cílem zapojit naši jednotu do sportovních od-
dílů, které se registrují do konce ledna v každém roce, nejví-
ce sportovních oddílů má TJ Nová Paka. 
     Nakonec byl schválen plán činnosti na rok 2008, na cvi-
čební rok 2008/2009. Byly schváleny žádosti o granty na 
rok 2008 a 2009. 

Bc. Lada Vávrová 
www.ostromer.cz/sokol 

 
——————————————————————— 
PŘÍSPĚVKY ČTENÁŘŮ:PŘÍSPĚVKY ČTENÁŘŮ:PŘÍSPĚVKY ČTENÁŘŮ:   
 
PODĚKOVÁNÍ „POCTIVÉMU“ NÁLEZCI 
 
     Taky bych se s Vámi chtěl chtěl podělit o moji zku-
šenost s lidskou poctivostí. Protože se blíží pěkné dny, 
rozhodli jsme se, že si vybudujeme takové to letní po-
sezení. Objednal jsem si dřevo a před víkendem si pro 
něj jel. Na místě jsem ale zjistil, že nemám ani peníze 
ani doklady - prostě jsem je někde ztratil. Jel jsem te-
dy zpátky domů a cestou si uvědomil, že jsem je asi 
nechal na střeše auta. A tak jsem celou trasu znovu 
prošel a prohledal - samozřejmě marně. A tak ti, co se 
jim něco podobného v životě stalo, jistě pochopí, co se 
ve mě odehrávalo: nahlásit ztrátu na policii, zabloko-
vat účet, podstoupit celé martýrium s žádostí o nové 
doklady - a ještě se klepat strachy, aby moje doklady 
někdo nezneužil. Víkend za nic nestál a pak přišlo 
pondělí. Jdu do schránky pro noviny a co nevidím - na 
dně ležela moje peněženka. Všechny doklady a karty 

Pozn.: Žádáme občany, kteří se zúčastní nějaké spor-
tovní akce, aby nám o tom podali alespoň krátkou zprá-
vu buď na e-mail: mks.ostromer@centrum.cz nebo na č. 
724070345. Týká se i jiných akcí než sportovních, děku-
jeme předem za spolupráci. 



byly uvnitř - peníze však chyběly. S rozporuplnými 
pocity jsem si říkal- čert vem peníze hlavně, že mám 
zpátky všechny doklady. A tak bych chtěl touto ces-
tou poděkovat "poctivému" nálezci. 

Šťastný majitel peněženky 
 
——————————————————————— 
INZERCE:INZERCE:INZERCE:   
   

Žaluzie Sedlák 

     Montáž, prodej, servis. Žaluzie - řetízkové na plastová 
a dřevěná eurookna - vertikální. Silikonové těsnění, lame-
lové dveře, sítě proti hmyzu. Předokenní rolety, hliníkové 
s polyuretanovou výplní. Montáž originálních zastínění do 

střešních oken VELUX. 
     Nová služba - půjčovna PROFI-STROJE na čištění Ko-

berců a čalounění zn. Karcher-Puzzi 100 

Vlastimil Sedlák, Máchova 1431, 50801 Hořice 
tel.fax: 493623711, mob. 737744821,  

www.volny.cz/zaluzie-sedlak 
 

Papírnictví - Tabák, Vyhnálek nabízí 

     Denní tisk, časopisy, psací potřeby, knihy, foto-servis, 
dárkové předměty, tašky, blahopřání, okenní folie, dobíje-
ní kreditu mobilních operátorů přes on-line terminál Saz-
ky. Sportka, šťastných deset, keno…, předprodej vstupe-
nek a mnoho dalšího. 

Otevřeno každý den pondělí až pátek: 6:30-11:30 a 
12:30-16:30, sobota: 6:30-11:00 a neděle: 8:00-10:00. 

 
—————————————————–—————— 
 
Z KULTURY:Z KULTURY:Z KULTURY:   
 
… 13.-15.6.08 - Sjezd rodáků a přátel obce Ostroměř, 
 
     Upozorňujeme občany a organizace, že uzávěrka červ-
nového zpravodaje je ve čtvrtek 22. května 2008. 

      
OBECNÍ KNIHOVNA 
 
Těšit je víc, než být utěšován. Dávat je víc, než brát. 
Milovat je víc, než být milován. 

Vítězslav Nezval 
26. 5.1900 – 6.4.1958  

 
     Básník a dramatik Vítězslav Nezval - narozen 26. květ-
na 1900 v Biskoupkách na Moravě. V jeho básních převlá-
dala fantazijní a slovní stránka. Nezval napsal knihy básní 
Most, Pantomima, Menší růžová zahrada, Básně na po-

hlednice, Nápisy na hroby, Diabolo, 
Blíženci, Akrobat, Edison, Hra v kost-
ky, Židovský hřbitov, Snídaně v trávě, 
Básně noci, Skleněný havelok, Pět prs-
tů, Zpáteční lístek, Sbohem a šáteček, 
Žena v množném čísle. Vydal prózy 
Wolker, Karneval, Kronika z konce 
tisíciletí, Posedlost, Dolce far niente, 
Chtěla okrást lorda Blamingtona, Pan 

Marat, Sexuální nokturno, Jak vejce vejci, Monaco, Nevidi-
telná Moskva, Řetěz štěstí a dramata Strach, Schovávaná na 
schodech a Milenci z kiosku. Překládal - Baudelaira, Poea, 
Rimbauda, Mallarméa, Eluarda. Roku 1934 založil českou 
surrealistickou skupinu a napsal její první manifestaci na-
zvanou Surrealismus v ČSR. 
     Zemřel 6.4.1958 v Praze krátce po návratu z cesty do 
Itálie.  
—- 

Eduard Petiška 
14.5.1924 - 6.6.1987  

 
Český básník, prozaik a překladatel. Narodil se roku 1924 v 
Praze. Vystudoval gymnázium v Brandýse nad Labem, poté 
studoval v Praze na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy 
dějiny literatury a germanistiky, kde získal titul PhDr. Je 
autorem mnoha knih, především pro dětské čtenáře a stal se 

jedním z nejoblíbenějších českých pohád-
kových autorů. Jeho knihy pro děti - Bir-
libán, Jak krtek ke kalhotkám přišel, 
Anička malířka se staly velice oblíbenými 
a dosud vydávanými pohádkami. Kultur-
ně výchovný význam mají Petiškovy 
úpravy českých a cizích pověstí a pohá-
dek - Staré řecké báje a pověsti, Golem a 
jiné židovské pověsti a pohádky ze staré 

Prahy, Čtení o hradech, Čtení o zámcích a městech.                                                                              
     Eduard Petiška zemřel roku 1987 v Mariánských lázních 
jako úspěšný a uznávaný autor. Svůj literární odkaz předal 
synovi, českému prozaikovi, který píše pod jménem Eduard 
Martin.  
—- 
Lidský život má nesmírnou cenu lásky 

Vladislav Vančura 
23.6.1891 - 12.5.1942 

 
     Vladislav Vančura byl tvůrcem jazykově experimentují-
cích poetických próz z historie i současnosti, dramatik, fil-
mový scénárista. Narodil se roku 1891 v Háji u Opavy. Prv-
ní Vančurův román - Pekař Jan Marhoul - vyjadřuje myš-
lenky období proletářské literatury. Tragický životní příběh 
drobného živnostníka, pekaře Marhoula, je obžalobou spo-
lečnosti, která zaviní pád čestného, ale příliš dobrosrdečné-
ho člověka. Podobný ráz má i další román - Pole orná a vá-
lečná. Rozdílná od předchozích tragických děl je krátká hu-
moreska Rozmarné léto. Podtitulem tohoto dílka je 
„humoristický románek“, což vystihuje jeho charakter. Je-
den z vrcholů tvorby V. Vančury představuje baladický ro-
mán Markéta Lazarová. Autor se poprvé věnuje historické-
mu námětu, který je dokonce inspirován rodovou kronikou 
Vančurů. V souboru povídek Luk královny Dorotky  se pro-

jevuje další posun ve Vančurově tvor-
bě směrem k realismu. Povídky spo-
juje motiv lásky. Další jeho romány 
Konec starých časů, Tři řeky. Dovrše-
ním Vančurova celoživotního díla 
jsou Obrazy z dějin národa českého 
Jejich vznik souvisel s ohrožením 
našeho národa, měly posílit národní 
vědomí. Ústřední myšlenkou je touha 
lidí po svobodě. 



     V květnu 1942 byl za stanného práva zatčen a 1. června 
popraven. 
—- 

Vilém Závada 
22.5.1905 - 30.11.1982 

 
     Český básník, spisovatel a překladatel. Narodil se v 
Hrabové, kde vychodil základní školu. V letech 1917-1923 
studoval klasické gymnasium v Ostravě. Od roku 1923 

studoval slovanskou filologii na 
filosofické fakultě v Praze, v roce 
1929 pak ukončil státní knihovnic-
kou školu. Debutoval časopisecky 
prózou v Moravskoslezském deníku 
ještě pod vlivem svého někdejšího 
středoškolského profesora V. 
Martínka, brzy však tiskl již verše v 
Hostu, knižně debutoval Panychi-
dou, po níž další básnické sbírky 
vycházely téměř pravidelně v pětile-

tých a teprve později v delších intervalech: Siréna, Cesta 
pěšky, Hradní věž, Povstání z mrtvých, Město světla, Polní 
kvítí, Jeden život, Na prahu, Živote díky... V padesátých 
letech psal Závada také verše pro děti.   
     Vilém Závada zemřel v Praze 30.11.1982 
 
Nové knihy                                                                                                                       

Beletrie pro dospělé:  

Jako stébla trav - L. De Sato, Říkej mi lži - J. Crusie, Zále-
žitosti kolem umírání - S. Kernick, Soledat - D. Fiallo, 
Škola špionů - A. J. Butcher, Rosalinda - D. Fiallo, Dome-
ček - Z. F. Šedivý, Město na Rio Grande - G. F. U, Muž se 
srdcem kovboje - J. Schaefer, Den kdy praskla bublina - G. 
Thomas, Král Tary - H. Braen                                                                              

Beletrie pro děti: 

Nejznámější Ezopovy bajky, Máme rádi zvířata, Leporelo 
- Perníková chaloupka, Popelka, Sněhurka Vánoční knížka 
- T. Říčanová, Poklad starého brouka - O. Černá, Kočička 
z kávové pěny - E. Volfová, Když matka pustí otěže - V. 
Řeháčková, Keltská kletba - B. Hrůzová,  

Naučná literatura pro dospělé: 

Kuchařka ryby, Pro život vašeho psa - G. Louganis, Post 
bellum - V. Kroner, Slovník Korejské literatury - M. 
Löwensteinová, Houby v naší kuchyni - L. Vlachová, Cvi-
číme v těhotenství - Ch. Dumoulin, Válka na jezeře Tanga-
nika - G. Fonden,  

Naučná literatura pro děti:  

Veselá matematika, Kdo v noci nespí - H. K. Sacket, Síťo-
vání - I. Pošková, Říkadla - F. Hrubín, Zvířátka na farmě, 
Kouzelnická škola. 

Hana Němečková 

 

 

 

 

 

CITÁTY: 

Není důležité pracovat. Důležité je informovat druhé, že 
pracujeme. 

Některé brzdy si myslí, že jsou záchranné. 

Vykřičník, který změkl, se stane otazníkem. 

Víte, co je paradox? Že této blbé době se bude za pár let 
říkat staré dobré časy! 

Svými chybami se člověk učí, na cizích si buduje karié-
ru. 

Všichni chtějí vaše dobro. Nedejte si ho vzít. 

Vzkaz řidičům: lepší je být v šest doma, než o půl šesté v 
márnici. 

 

Své příspěvky, námitky, připomínky a návrhy zasílej-
te na adresu MKS (T. G. Masaryka, Ostroměř) nebo na 
e-mailovou adresu: mks.ostromer@centrum.cz 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA: 

 
 

blahopřejeme !!! 
 
ŽIVOTNÍ VÝROČÍ  
V KVĚTNU 2008: 
 

Vítková Anna z Ostroměře   92 let 

Hypiusová Marie z Ostroměře  85 let 

Tobolková Miluše z Domoslavic  83 let 

Husáková Zdenka z Ostroměře  83 let 

Beránková Miloslava z Ostroměře  82 let 

Syslová Marta z Ostroměře   82 let 

Tobolková Věra z Ostroměře  80 let 

Kindlová Milada z Ostroměře  75 let 

Baudyšová Jana z Ostroměře   70 let 

navždy nás opustili:  

Krausová Drahoslava  74 let  
z Nových Smrkovic 

 

 



Spojovačka pro nejmenší - spojte postupně jednotlivé 
body od nejmenšího čísla po nejvyšší. 

V tajence jméno známého ostroměřského rodáka ... 

1 N    

4 N    

5 N    

7 N    

8 N    

9 N    

10 N    

11 N    

12 N    

13 N    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 N     

3 N     

6 N     

1. - opak zdraví 

2. - naivka - mužský 
rod 

3. - všeobecně zá-
vazné pravidlo 
4. - jen jako (dvě 
slova) 

5. - ten kdo nosí 

6. - míň než první 

7. - a má být (tři 
slova) 

8. - nápad, nabídka 

9. - přívod vody ke 
mlýnu 

10. - světelné rekla-
my 

11. - letecký útok 

12. - chudoba, ne-
dostatek 
13. - opak slova 
„být“ 
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